
 

 

Página 28 

a 22,98% do valor total do contrato; RECURSOS - As despesas decorrentes deste 
termo, correrão à conta do PT 1051.17.512.0010.3010, ND 4.4.90.51.00 e FT 138; 
FUNDAMENTO: art. 58, I, c/c o art. 65, I, “a” e “b” e a parte inicial do §1º , todos da Lei 
Federal nº 8.666/93; DATA: 29/12/2020. – Presidente da EMUSA.   

HOMOLOGAÇÃO 
 Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de   Carta  Convite  
(Cose)  nº. 061/2020 – Processo Administrativo nº. 510002920/2020,  que visa  a   
execução   dos   serviços Para    EMUSA    de   ”REVITALIZAÇÃO  de  ACESSOS  
na  COMUNIDADE de NOVA BRASÍLIA no BAIRRO da  ENGENHOCA”, nesta  
Cidade,  conforme  EDITAL, adjudicando  os   Serviços  a  empresa  LBL  
CONSULTORIA   em    ENGENHARIA   EIRELI   -  CNPJ:  20.034.859/0001-29,   pelo   
Valor    Global   de                         R$ 243.664,53 (Duzentos e Quarenta e Três Mil, 
Seiscentos e Sessenta e  Quatro  Reais e  Cinqüenta  e Três Centavos), com  uma 
redução em relação ao valor estimado de 0,70%, com Prazo  de  Entrega  dos Serviços, 
Validade da Proposta e Pagamentos,  conforme  EDITAL,  AUTORIZANDO  a   
DESPESA  e  a  EMISSÃO   de  NOTA   de   EMPENHO,  Observando  a  Verificação  
do previsto  no artigo 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal a ser  cumprido pelo 
demandante inicial da despesa, responsável pela aplicação financeira do gasto. 

HOMOLOGAÇÃO 
Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de   Carta  Convite  
(Cose)  nº. 058/2020 – Processo Administrativo nº. 510001744/2020,  que visa  a   
execução   dos   serviços Para     EMUSA     de    ”EXECUÇÃO    de   REDE   de   
DRENAGEM   na   RUA DESEMBARGADOR   DINIZ   do   VALE,   BELTRÃO   no    
BAIRRO  de SANTA ROSA”, nesta   Cidade,   conforme    EDITAL, adjudicando  os   
Serviços    a   empresa   LBL  CONSULTORIA  em   ENGENHARIA  EIRELI  -  CNPJ:   
20.034.859 / 0001 - 29,   pelo   Valor   Global    de   R$ 159.918,17 (Cento   e   
Cinqüenta   e   Nove Mil,   Novecentos  e Dezoito  Reais  e  Dezessete Centavos),    
com   uma   redução   em   relação  ao  valor estimado de 0,60%,  com  Prazo  de  

Entrega  dos   Serviços, Validade   da  Proposta  e  Pagamentos,  conforme  EDITAL,  
AUTORIZANDO a  DESPESA  e  a EMISSÃO  de   NOTA  de EMPENHO,  
Observando  a  Verificação  do previsto  no artigo  42  da  Lei   de   
Responsabilidade   Fiscal   a    ser    cumprido  pelo  demandante   inicial   da   
despesa, responsável pela aplicação financeira do gasto. 

HOMOLOGAÇÃO 
Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de   Carta  Convite  
(Cose)  nº. 055/2020 – Processo Administrativo nº. 510003241/2020,   que visa  a   
execução   dos   serviços Para  EMUSA  de   ”REVITALIZAÇÃO  de   ACESSOS  na   
COMUNIDADE do CANIÇAL  PEDRA  no  BAIRRO  do  CAFUBÁ”, nesta   Cidade,   
conforme    EDITAL,   adjudicando   os   Serviços    a   empresa   LBL  CONSULTORIA  
em  ENGENHARIA  EIRELI-  CNPJ:  20.034.859 / 0001 - 29,   pelo   Valor   Global   
de                     R$ 86.405,38 (Oitenta e Seis Mil,   Quatrocentos   e    Cinco   Reais   
e   Trinta   e Oito Centavos),    com   uma   redução   em   relação  ao  valor estimado 
de 2,00%,  com  Prazo  de   Entrega  dos   Serviços, Validade   da  Proposta  e  
Pagamentos,  conforme  EDITAL,  AUTORIZANDO  a   DESPESA   e  a   EMISSÃO   
de   NOTA    de   EMPENHO,   Observando  a  Verificação  do previsto  no artigo   
42   da   Lei   de   Responsabilidade   Fiscal   a   ser   cumprido  pelo demandante 
inicial da despesa, responsável pela aplicação financeira do gasto. 

HOMOLOGAÇÃO 
Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de   Carta  Convite  
(Cose)  nº. 056/2020 – Processo Administrativo nº. 510001039/2020,  que visa  a   
execução   dos   serviços Para    EMUSA     de    ”REFORMA do CENTRO 
COMUNITÁRIO no MORRO do CAVALÃO no BAIRRO de ICARAÍ”, nesta   Cidade,   
conforme    EDITAL, adjudicando  os   Serviços     a    empresa    LBL   CONSULTORIA   
em    ENGENHARIA   EIRELI   -   CNPJ:   20.034.859 / 0001- 29,  pelo  Valor  Global  
de  R$ 178.767,40 (Cento e Setenta e  Oito  Mil, Setecentos  e  Sessenta  e  Sete  
Reais e Quarenta Centavos), com  uma redução em relação ao valor estimado de 
1,90%, com Prazo  de  Entrega  dos Serviços, Validade da Proposta  e  Pagamentos,  
conforme  EDITAL,  AUTORIZANDO a  DESPESA  e a EMISSÃO de NOTA de 
EMPENHO,  Observando  a  Verificação  do previsto  no artigo  42   da  Lei   de  
Responsabilidade  Fiscal   a   ser  cumprido pelo demandante inicial da despesa, 
responsável pela aplicação financeira do gasto. 

HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de   Carta  Convite  
(Cose)  nº. 062/2020 – Processo Administrativo nº. 510003176/2020,  que visa  a   
execução   dos   serviços Para    EMUSA   de   ”REVITALIZAÇÃO   de   CAMPO   na   
COMUNIDADE  do CANTAGALO   no   BAIRRO   do  CANTAGALO”, nesta  Cidade,  
conforme  EDITAL, adjudicando  os   Serviços  a  empresa  LBL  CONSULTORIA   em    
ENGENHARIA   EIRELI   -  CNPJ:  20.034.859/0001-29,   pelo   Valor    Global   de                         
R$ 261.490,98 (Duzentos e Sessenta   e   Um   Mil,   Quatrocentos   e   Noventa   
Reais e  Noventa e Oito Centavos), com  uma redução  em   relação   ao  valor   
estimado  de 1,10%,   com   Prazo   de  Entrega   dos Serviços, Validade da Proposta 
e Pagamentos,  conforme  EDITAL,  AUTORIZANDO  a   DESPESA  e  a  EMISSÃO   
de  NOTA   de   EMPENHO,  Observando  a  Verificação  do previsto  no artigo 42 
da Lei de Responsabilidade Fiscal a ser  cumprido pelo demandante inicial da 
despesa, responsável pela aplicação financeira do gasto. 
 


